
Zápis z jednání Komise kulturní a sportovní 

při Radě města Chlumec konané dne 30.11.2022 
 

Přítomni: p. Petra Tomešová, Mgr. Alena Jursová, p. Dana Nováková, p. Vladimír Hodan, p Miloš Kačírek, 

p. Jaroslava Randáková 

Omluvena: Mgr. Miroslava Preisslerová 

Hosté: JUDr. Veronika Srnková, Mgr. Lenka Kindlová, Mgr. Václav Houfek 

 

Program jednání: 

1) Přivítání paní starostkou JUDr. Srnkovou a představení členů komise 

2) Plán akcí na rok 2023 

3) Plán akcí na rok 2022 a zajištění aktuálních akcí 

 

1) Přivítání paní starostkou JUDr. Srnkovou a představení členů komise 

 

V důsledku voleb do zastupitelstev obcí došlo ke změně členů Komise kulturní a sportovní. Paní starostka 

JUDr. Srnková tak představila a přivítala nové členy komise. Poděkovala za zajištění úspěšné akce „Vítání 

chlumeckého adventu“, která se setkala s pozitivním ohlasem veřejnosti. Současně členy komise informovala 

o představě vedení města v zajišťování kulturních akcí pro následující období a také o plánované obnově 

Pomníku obětem I. Světové války (náměstí Chlumec), Kříže tuchomyšlského (před kostelem sv. Havla) a 

Hrobu obětí II. světové války (hřbitov Chlumec). 

 

2) Plán akcí na rok 2023: 

 

Členové komise se vzhledem k náročnosti příprav vybraných kulturních akcí v období 2023 shodli na 

nejvýznamnějších akcích: 

 

 Ples města - 11.03.2023 

 Velikonoční jarmark - 01.04.2023 

 Obnova tradice Chlumecké pouti  -  04.06.2023 

 210. Výročí Bitvy 1813 - 09.09.2023 

 2. ročník „Vítání chlumeckého adventu“ - 25.11.2023 

 Silvestr 2023 - 31.12.2023 

 

Dále se členové komise dohodli na rozšíření promítání ve stálém Kině Chlumec o výtvarné dílničky pro děti, 

které budou pro děti po promítání připraveny již od termínu 11.12.2022. Současně schvalují v tomto termínu 

promítání navrhované české pohádky „Největší dar“. 

V případě vybraných českých filmů komise navrhuje promítání doplnit o komentář historické události,  kterou 

film popisuje. V termínu 05.02.2023 tak bude promítán film „Poslední závod“, známý příběh Bohumila Hanče, 

Emericha Ratha a Václava Vrbaty. 

 

3) Plán akcí na rok 2022 a zajištění aktuálních akcí 

 

p. Randáková, tajemnice komise,  předložila členům komise aktualizovaný přehled akcí pro konec roku 2022 

1.12.2022 Šachový turnaj Společenský sál KD Chlumec Chlumecká sportovní 

2.12.2022 Vánoční koncert Kostel sv. Havla Chlumecký dětský a pěvecký sbor 

4.12.2022 Mikulášská besídka Společenský sál KD Chlumec Město Chlumec 

10.12.2022 
Zájezd na pevnost 

Königstein 
 

Město Chlumec 

11.12.2022 
Promítání ve stálém 
kině + výtvarné dílny 

Film „Největší dar“ 
Město Chlumec 

12.12.2022 Vánoční koncert Společenský sál KD Chlumec ZUŠ Chabařovice 

19.12.2022 
Předsilvestrovské 

seniorské odpoledne 
Společenský sál KD Chlumec 

Město Chlumec 



 

 

Zároveň byla komisi předložena žádost p. Romana Tojnara o zajištění akce dne 17.12.2022 „II Vánoční 

Ozvěny Chlumeckého Guláše 2022“. Organizace akce v tomto termínu nebyla komisí schválena, ale byl 

navrhnut termín náhradní v únoru 2023. 

 

3) Zajištění aktuálních akcí: 

 

 Zájezd na pevnost Königstein – 10.12.2022 

p. Randáková informovala o cca 90 přihlášených účastnících a o potvrzené objednávce autobusů. 

Účastníci budou informováni o nutnosti uhrazení 100 Kč jízdného předem na pokladně MÚ Chlumec. 

 

 Promítání filmu „Největší dar“ – 11.12.2022 

p. Randáková zajistí objednání filmu 

p. Kačírek zajistí přípravu výtvarných dílen pro děti 

 

 Promítání filmu „Poslední závod“ – 05.02.2023 

p. Randáková zajistí objednání filmu a po dohodě s Mgr. Houfkem komentář k historické události 

 

 Ples města  - 11.03.2023 

p. Randáková zjistí finanční požadavky navrhovaných hudebních skupin a možnost jejich vystoupení 

v termínu 11.03.2023. Zjistí finanční požadavky a možnost vystoupení trubačů a předtančení 

profesionálních tanečníků. 

JUDr. Srnková přislíbila zjistit finanční požadavky a možnost vystoupení p. Davida Deyla 

Dle zjištěných finančních požadavků bude následně řešena tombola a ostatní program plesu 

  

 Velikonoční jarmark  - 01.04.2022 

p. Hodan zjistí možnost a finanční požadavky na vystoupení dobových tanečníků a soutěží pro děti. 

Zjistí možnost objednání řemesel 

p. Randáková zjistí možnost a finanční požadavky na vypůjčení velkého stanu. Zjistí možnost 

objednání řemesel 

p. Kačírek s p. Tomešovou připraví velikonoční dílničky 

p. Tomešová připraví návrh velikonoční naučné stezky na Horku 

 

 

Příští jednání Komise kulturní a sportovní se bude konat ve středu 18.01.2023 v 15:30 hodin 

 

 

 

 

Zapsáno dne:  30.11. 2022 

Zpracovala: Jaroslava Randáková 

 tajemnice komise KKS 

 

Schválila: Petra Tomešová v.r. 

  předsedkyně komise KKS 


